

Nr 2
Listopad-Grudzień
2025 r.

PIÓRKIEM REJA

Gazetka szkolna Zespołu
Szkół im. Mikołaja Reja

Sport

Zwierzęta

Opowiadania

Moje hobby

Polecamy

Redakcja gazetki szkolnej
Piórkciem Reja

Witamy Was w drugim numerze naszej szkolnej gazetki!

Drodzy Czytelnicy, z radością przekazujemy Wam świeży numer naszego czasopisma. Czekają tu na Was ciekawostki, opowiadania oraz prezentacje naszych pasji i zainteresowań, którymi chcemy się z Wami podzielić.

Życzymy przyjemnej lektury i wielu inspiracji!

Redagują:

Liliana Dębska kl.2a

Emil Wierzchowski kl.1b

Amelia Gumuła kl. 3b

Barbara Chuszcz kl.3b

Oliwier Mańka kl.2b

Jan Brela kl.3a

Filip Strzygowski kl.2b

Emilia Fugiel kl. 3a

Alicja Jamrożek kl.2a

Gustaw Szczukiewicz kl.2b

Jan Sapielak kl.3a

Pod kierunkiem *Moniki Zarzyckiej*



Jak dzieci świętują Boże Narodzenie w Hiszpanii i Japonii

Boże Narodzenie w Hiszpanii

W Hiszpanii co roku ktoś dostaje ogromny prezenty tuż przed świętami – 22 grudnia odbywa się losowanie wielkiej loterii! W Wigilię, znaną jako Nochebuena, cała rodzina spotyka się na uroczystej kolacji. Ludzie jedzą owoce morza, mięso i dużo słodczy. Boże Narodzenie spędzają tam z rodziną. Prezenty dzieci dostają w Trzech Króli (6 stycznia). Żeby nie było im przykro, że muszą tak długo czekać, w Wigilię Papa Noel (czyli Święty Mikołaj) zostawia im pod choinką kilka drobnych podarków, które otwierają następnego dnia rano.

Boże Narodzenie w Japonii

Japończycy zaimportowali Boże Narodzenie z Zachodu i dostosowali je do swoich potrzeb. Dla młodych ludzi najczęściej jest to święto zakochanych – chodzą razem do restauracji, jedzą ciasto truskawkowe, wymieniają się prezentami i wyznają sobie miłość. Na choinkach w restauracji wiszą ozdoby z origami. Japońskie dzieci także lubią święta.

Ciekawostki

W Wenezueli w Boże Narodzenie jeździmy na wrotkach! Czy wiesz o tym, że w Australii możesz spędzić święta na plaży?



Liliana Dębska kl. 2a

Cristiano Ronaldo

Cristiano Ronaldo gra jak snajper...

Dostaje konkretne podanie i ma swoje pół metra. Metr, kiedy jeszcze w rozpędzie sprawdza celownik. Widać w tych ostatnich sekundach, ułamkach sekund przed strzałem takie przyruchy jakby szukanie i jest! I zazwyczaj jest czy to z dyńki czy to nogą. Kiedy trzeba potrafi w tempo wybiec do przodu, dogonić piłkę, wywalczyć, podjechać jeszcze na 10 metrów i walnąć. Na przykład w bramkarza, ale uderzyć na tyle silnie, że bramkarz nie zatrzyma piłki i ta wpada do bramki. Wiele strzałów Ronaldo wpada do bramki ocierając się po rękawicach bramkarza. Są po prostu bardzo, bardzo silne!



Emil Wierzchowski kl. 1b

Jak byłam we Włoszech

Najpierw jechałam osiem godzin i dojechałam do Austrii. Byłam tam jeden dzień w małym hotelu. Łóżko było dwupiętrowe, na dole szerokie i tam spali moi rodzice a na górze ja. Na drugi dzień zeszliśmy na śniadanie, zjadłam tost i płatki z mlekiem, po śniadaniu wyjechałam. Jechałam pięć godzin i nareszcie dojechałam do Włoch! Jak jechałam z Polski była bardzo brzydka pogoda, w Austrii też, później przed nami była wielka czarna chmura, a jak ją minęliśmy to zaczęło świecić słońce. Było tak ślicznie, były palmy. Dojechałam do hotelu, który był bardzo nowoczesny. Z balkonu widać było basen zewnętrzny, oczywiście się w nim kąpałam. Byłam nad jeziorem Garda, karmiłam też ptaki. Odwiedziłam Wenecję, która mi się podobała.

Bardzo polecam wycieczkę do Włoch, tam jest bardzo ciepło i jest pyszne jedzenie.



Amelia Gumuła kl. 3b

Jak zламаłam palec

Rano wszystko było w normie. Zjadłam śniadanie i pobawiłam się z moją koleżanką Wiktoria. Później wybrałam się z moją rodziną na wycieczkę. Dzień przed wyjazdem nie spałam do północy, ponieważ śpiewałam piosenkę na imprezie. Wycieczka miała odbyć się na Święty Krzyż. W końcu tam dojechaliśmy, akurat odbywał się maraton. W końcu dotarliśmy na górę. Było świetnie do momentu, aż zobaczyłam wieżę. Kupiłam bilety i weszłam. Widok był piękny, aż do momentu. I nagle... trzask! Aaaaaaa, drzwi zamknęły się a mój palec był w środku. Palec zaczął okropnie boleć. Miał dwie ogromne rany. Szybko zesłam z góry. W poniedziałek poszłam do lekarza, miałam prześwietlenie i okazało się, że jest złamany.

Trzeba się pilnować i nie zostawiać palców w drzwiach, żeby nie skończyć tak jak ja!



Barbara Chuszcz 3b

Kevin de Bruyne



Kevin de Bruyne pochodzi z niewielkiego miasteczka Drongen, które nie posiadał nawet narodowego ligi na poziomie ostatnich dekad, do 15 tysięcy mieszkańców. To właśnie tam 28 czerwca 1991 roku urodził się rudowłosy chłopiec, którego zaledwie marzeniem było zostać wielkim piłkarzem. W lokalnej społeczności wyróżniał się od zawału oprow, którego wstąpił, takie umiejętności piłkarskie.

Wszyscy mówili, że to niepotężna dziecko i dobra zaprawa młodości, był skromny, wstydliwy, mało mówił. Ale... kiedy przekroczył linię piłkarskiego boiska, było zupełnie odwrotnie. Dyktował, dowodził i kierował grą na środku pola, co podkopało jego umiejętności zarówno w rozgrywaniu piłki, jak i w zarządzaniu rytmami na boisku. Aktualnie Kevin de Bruyne jest kapitanem reprezentacji Belgii, co dowodzi, że dyktuje doradczą narodową na boisku.



★ WAZNE ★

- Piłkarz Sezonu Premier League 2019/20, 2021/22
- Pierwszy w historii Sezonu Premier League 2017/18, 2019/20, 2021/22
- Piłkarz roku Manchesteru City 2021/22
- Trzecie miejsce w plebiscyfie Global Player 2021
- Drużyna roku PFA i World Soccer

Walenie

Pochodzenie i budowa

Żyjące w wodzie i podobne wyglądem do ryb walenie nie są jednak rybami, lecz ssakami – ssakami morskimi: są żyworodne, a młode matka karmi mlekiem. Oddychają powietrzem i są ciepłokrwiste. Życie powstało w morzu około 2 miliardów lat temu; następnie rośliny i zwierzęta opanowały stały ląd. Później jednak liczne zwierzęta lądowe podjęły wędrówkę w odwrotnym kierunku; do nich należą przodkowie waleni. Były to ssaki odżywiające się przypuszczalnie owadami. Wymarłe przed 65 milionami lat gady jurajskie opuściły siedliska, zajęte wkrótce przez inne rodzaje zwierząt. W tym czasie przodkowie waleni zasiedlali strefę płytkich wód, znajdując tu prawdopodobnie obfity pokarm w postaci skorupiaków, mięczaków oraz ryb w ujęciach rzecznych. Następnym stadium były, zamieszkujące na stałe głębokie wody, prawa lenie, zwane Archaeoceti. Ich skamieniałe szczątki zachowały się w liczących ok. 50 mln lat warstwach skalnych.

Narwale i walenie

Narwalowate nie posiadają płetwy grzbietowej. Walenie występują także w wodach europejskich; zasiedlające pierwotnie całą półkulę północną morświny, długości ok. 1,80m, polują na śledzie w Morzu Północnym (nieliczne także w Bałtyku), a jeszcze 200 lat temu orki i kaszaloty wpływały do Łaby.

Ciekawostki o morświnie: morświn, wyrzucony na brzeg Morza Północnego wiosną 1988r., otrzymał skuteczną pomoc w delfinariu Ogrodu Zoologicznego Hagenbecka.



Morświn



Waleń



Narwal

Jan Brela kl. 3a

Pajęczaki

Pajęczaki znane jako pająki. Myślicie, że są brzydkie i niepotrzebne do życia. A wiecie, że są potrzebne? Bo bez nich by ciągle latały owady, ciągle gryzły komary i muchy, które roznoszą choroby. A dzięki nim nie latają owady. Niektóre pająki mogą ugryźć, ale nic ci się nie stanie, będzie cię tylko bolało. A krzyżak cię ugryzie wtedy, gdy będzie się czuł zagrożony. Jak wiecie pająki mają osiem nóg jako jedyne. Czasami można zobaczyć małe włoski u niektórych pajaków, to ich system obronny. Wiecie, że pająki robią sieci w które łapią pożywienie? Np. owady i inne robaki. Sieci pajaków mogą mieć różną miarę, zależy jaka jest przestrzeń, miejsce, które sobie wybiorą.

Ciekawostki

Pająki robią taki niby cykl zanim coś zjedzą, np. zawijają ofiarę, wstrzykują jad, czekają trochę i dopiero zaczynają jeść. Na początku życia pajaków jest im trudno, po pierwsze muszą znaleźć miejsce na pajęczynę, po drugie muszą zrobić sieć. Polskie pająki mają jad nie szkodliwy dla ludzi. Niektóre pająki mają dobry kamuflaż w liściach, na drzewie, na ziemi i w jamkach ziemnych. Z tych miejsc atakują ofiary.



Bagnik

Filip Strzygowski kl.2b

Polecajka

Polecam książki „Nela mała reporterka”. To bardzo fajna książka. Można tam skanować kody QR i oglądać filmiki za pomocą aplikacji See More. Nela teraz ma jakieś dobre 20 lat. Podróżuje po całym świecie. Poznaje różne gatunki zwierząt i kulturę w danym kraju. Moją ulubioną częścią jest Nela na Kole Podbiegunowym. Nela zaczęła podróżować w wieku 5 lat. Widziała chyba naprawdę wszystkie zwierzęta, np. widziała niedźwiedzie polarne, foki, oraz psy husky. Podróżowała też w psim zaprzęgu. Bardzo polecam też jej inne książki.



Emilia Fugiel kl.3a

Polecam książki

Polecam książki pt.:

1. Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Jest ponad 30 tomów. Opowiadają o dwójce dzieci Lassego i Mai, którzy rozwiązują zagadki. Jeden film można obejrzeć w kinie, trzy na Canal +, a trzy na płytach. Filmów jest w sumie siedem, a książek 32 tomy. . Naprawdę fajne. Polecam również Tajemnicę Pływalni, gdzie doszło do kradzieży na pływalni. Był pokaz skoków a najlepszy skoczek to Racke Bolinder.
2. Polecam również Scooby-Doo! To o czterech nastolatkach i jednym psie Scooby. Bohaterowie to Daphne, Fred, Velma i Kudłaty. Kudłaty i Scooby to najlepsi przyjaciele i co jedną minutę są głodni. Są książki i filmy. Bohaterowie mają różne przygody. Są duchy, potwór z Loch Ness, diabły, mantykory, wilkołaki, piraci, oszuści i zjawiska paranormalne. Zwykle chodzi o zemstę, albo pieniądze. Scooby-Doo, można przeczytać książki lub obejrzeć na Netflixie i na HBO Max.

Polecam przeczytać i obejrzeć Biuro detektywistyczne Lassego i Mai oraz Scooby-Doo!

Alicja Jamrożek kl. 2a

Wilki

Wilk po łacinie to canis lopus. Małe wilczki uczą się wyć, wydają dźwięki takie jakie wydają rodzice. Samiec wilka to basior, a samica wadera. Zwykle wilki mają kolor sierści szary. Wilki porozumiewają się: szczekaniem, piskiem, wyciem, skomleniem i warczeniem. Wilki żyją w stadach zwanych watahami. Wilki żyją 12 do 16 lat w naturze, albo 20 w niewoli. To największy przedstawiciel rodziny psów. Ma doskonały słuch, węch i wzrok, oraz wyjątkowo silne zęby. Zamieszkuje duże lasy, tereny bagienne, oraz gęsto zakrzewione. Ubarwienie jego sierści uzależnione jest od pory roku. W lecie jest ciemniejsza.

Alicja Jamrożek kl. 2a



CRISTIANO RONALDO



CR7

Cristiano Ronaldo urodził się na wyspie Madryt w Portugalii. Jest wychowankiem Klubu Sporting Lisbony. Urodził się 5 lutego 1985 r. i nie dawno obchodził 40te urodziny. Ma brata i dwie starsze siostry. W sierpniu 2003 r. przeszedł do Manchesteru United, angielskiego klubu zwanego "czarnymi diabelami". Po trwającej trzech lat przygodzie Ronaldo 6 lipca 2009 r. zadebiutował w barwach Realu Madryt. Rozegrał tam 438 meczów i zdobył 430 bramek. Dwukrotnie wygrał Mistrzostwo Hiszpanii i 4x wygrał Ligę Mistrzów. Połt rany zdobył Złotą piłkę. W 2018 roku przeszedł do włoskiego Juventusu, w 2019 r. wrócił na rok do MU, a od 2023 do Chwili obecnej gra w saudyjskim klubie Al-Nassr. Cristiano to legenda futbolu, który dzięki talentowi i ciężkiej pracy stał się symbolem sportowej doskonałości.

RONALDO

chłopiec, który wiedział
czego chce





Gustaw Szczukiewicz kl. 2b

Super Mario Bros

Hej, pewnie mnie znacie z pierwszej części gazetki. Teraz napiszę o grze Super Mario Bros. W pierwszym numerze napisałem o Minecraft a teraz o Mario! Nie będę już przedłużał, zaczynamy!

W tej grze jest dziewięć krain, ale na początku jest osiem, bo dziewiątą krainę trzeba odblokować walką z Bowserem żółciem, głównym złoczyńcą w grze Mario. W pierwszej krainie znajdziemy takie moce jak żołądzie, dzięki którym możemy latać. A zapomniałem dodać, że na drugim etapie jest ukryte przejście. W drugim etapie możemy zdobyć czerwony kwiat dzięki któremu strzelamy ogniem. Następnie druga kraina a w niej możemy korzystać z tych samych mocy co w pierwszej. I nie radzę w tej krainie przechodzić głodnym, bo to kraina słodczy. Trzecia kraina to Antarktyda, jest tam lód i pingwiny. Można w niej dostać kwiatka lodowego i strzelać lodem, oraz pingwina który się nie ślizga na lodzie i zjeżdża na brzuchu.

C.D.N



Jan Sapielak kl 3b

Praca własna



Amelia Gumuła 3b